Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Daniel Tufão

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

 Jair Humberto,

 Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

A par do prazer em cumprimentá-lo, venho por este meio, com os cordiais

cumprimentos, requerer a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X,

do Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, que seja oficiado o Ilmo.

Sr. Bruno Evangelista, Secretário Municipal de Transporte e Infraestrutura, para que seja

solicitado de forma paliativa a realização da “Operação Tapa Buracos” na avenida L2,

bairro Pontal Norte, trecho que se inicia na BR 050, até a portaria principal do clube

AEF, nesse mesmo requerimento, que seja efetuado, assim que cessar as chuvas, todo

asfaltamento/recapeamento e sua devida manutenção em todo trecho, vários veículos

transitam diariamente por esse trecho, tanto para frequentarem o clube, como acessar

a zona rural daquela região.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

Catalão-GO, 10/02/2025